
SERVIZI ALLA PERSONA n. 224 del 30-10-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  744   del   30-10-2023 
 

DETERMINAZIONE SETTORE 
SERVIZI ALLA PERSONA 

Servizio:  S24 CASF - CENTRO AFFIDO SOLIDARIETA' FAMILIARE 
 
 
OGGETTO:  SERVIZIO C.A.S.F. PADOVA OVEST - ADESIONE NUOVI COMUNI - 

ACCERTAMENTO ED IMPEGNO SPESA CIG:9078481784 
 
CIG  
 

IL CAPOSETTORE 

 

PREMESSO che con D.G.R. n. 499 del 04.04.2014 e il Decreto Dirigenziale n. 115 
dell’08.04.2014, è stato istituito il terzo Casf  nel territorio dell’azienda Ulss 16, quale 
specificatamente individuato nel territorio degli ex Distretti socio-sanitario, n° 4 e 5 ora Distretto 2, 
fatta salva la possibilità di ampliare la propria rete di adesione senza alcun vincolo né preclusione 
con Comune di riferimento, quale “capofila”, il Comune di Selvazzano Dentro (PD) e con sede 
presso il Comune di Selvazzano Dentro; 
 
RICHIAMATE: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 09/04/2014 con cui si costituiva ed 
avviava il “Centro Affido e Solidarietà familiare, C.A.S.F. Padova Ovest formato dai 
Comuni di Cervarese Santa Croce, Mestrino, Rovolon, Saccolongo, Teolo, Torreglia, 
Veggiano e Abano Terme con Comune capofila Selvazzano Dentro; 

 la Convenzione Rep. N. 4120 del 19/11/2014 tra i Comuni Cervarese Santa Croce, 
Mestrino, Rovolon, Saccolongo, Teolo, Torreglia, Veggiano, Abano Terme e 
Selvazzano Dentro per la costituzione e l’avvio del CASF Padova Ovest; 

 la delibera G.C. n. 42 del 23.03.2015 di approvazione delle linee guida per la 
promozione e l’attuazione degli affidi tra i Comuni afferenti il progetto ed il Casf 
Padova Ovest; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n.34 del 28/07/2015 con cui è stato autorizzato 
l’ingresso nel CASF Padova Ovest dei Comuni di Albignasego, Cadoneghe, 
Casalserugo, Limena, Noventa Padovana, Montegrotto Terme, Ponte San Nicolò tramite 
sottoscrizione della convenzione in essere e conseguente atto integrativo; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 28/07/2015 con cui è stata approvata 
una nuova Convenzione tra i Comuni aderenti con scadenza il 31/12/2024; 

 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 224 del 30-10-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

VISTA la nota prot. n. 31477 del 28/07/2022 con la quale congiuntamente, il Comune di Brugine, 
Legnaro e Sant’Angelo di Piove di Sacco chiedevano di aderire al Casf Padova Ovest; 
 

RICHIAMATE: 

 D.C.C. n. 7 del 13/03/2023 del Comune di ABANO TERME; 
 D.C.C. n. 76 del 29/12/2022 del Comune di ALBIGNASEGO; 
 D.C.C. n. 21del 27/04/2023 del Comune di BRUGINE; 
 D.C.C. n. 3 del 27/01/2023 del Comune di CADONEGHE; 
 D.C.C. n. 2 del 26/01/2023 del Comune di CERVARESE S. CROCE; 
 D.C.C. n. 21 del 13/04/2023 del Comune di LEGNARO; 
 D.C.C. n. 64 del 29/12/2022 del Comune di LIMENA; 
 D.C.C. n. 35 del 21/12/2022 del Comune di MESTRINO; 
 D.C.C. n. 68 del 28/12/2022 del Comune di MONTEGROTTO TERME; 
 D.C.C. n. 66 del 28/12/2022 del Comune di NOVENTA PADOVANA; 
 D.C.C. n. 3 del 26/01/2023 del Comune di PONTE SAN NICOLO’; 
 D.C.C. n. 6 del 28/01/2023 del Comune di ROVOLON; 
 D.C.C. n. 6 del 31/01/2023 del Comune di RUBANO; 
 D.C.C. n. 38 del 30/12/2022 del Comune di SACCOLONGO; 
 D.C.C. n. 12 del 27/04/2023 del Comune di S. ANGELO DI PIOVE DI SACCO; 
 D.C.C. n. 106 del 21/12/2022 del Comune di SELVAZZANO DENTRO; 
 D.C.C. n. 68 del 28.12.2022 del Comune di TEOLO; 
 D.C.C. n. 6 del 30/01/2023 del Comune di TORREGLIA; 
 D.C.C. n. 8 del 15/03/2023 del Comune di VEGGIANO; 

con cui è stato autorizzato l’ingresso nel Casf Padova Ovest dei Comuni di Brugine, Legnaro e 
Sant’Angelo di Piove di Sacco con sottoscrizione della vigente convenzione e di atto integrativo; 
 
DATO ATTO che la convenzione sottoscritta da tutti gli attuali aderenti rep. 4428, prevede, in 
particolar modo: 
 
-Art. 4 “Il Comune di Selvazzano Dentro viene individuato in qualità di Comune capofila e sede 
logistica del Centro Affido Familiare in Via Cesarotti 1 – Selvazzano Dentro. A fronte del suo ruolo 
tecnico amministrativo gli verrà riconosciuta una quota pari al 5% del costo complessivo del 
progetto. Il costo del personale impiegato per la segreteria, qualora necessario, verrà suddiviso tra 
tutti i Comuni afferenti al CASF”; 
 
- Art. 8: “Il Comune entrante dovrà per il solo anno di ingresso versare una quota unica 
comprensiva della quota di costituzione, attivazione e mantenimento del servizio calcolata secondo 
il seguente criterio: costo totale del servizio (Casf e Reti di Famiglie) versato dai Comuni al 31/12 
dell’anno precedente diviso il numero totale dei minori residenti di tutti i Comuni afferenti al 
C.A.S.F. Padova Ovest al 31/12 dell’anno precedente. L’importo definitivo verrà moltiplicato per il 
numero dei minori residenti nel Comune entrante al 31/12 dell’anno precedente. All’importo verrà 
quindi aggiunta la variazione indice Istat al 01/01 dell’anno di ingresso rapportato al 01/01 
dell’anno precedente qualora lo stesso risulti superiore a 0. Dal secondo anno il Comune 
corrisponderà la quota spettante nelle modalità indicate dall’art. 7”. 
 
PRESO ATTO che: 
-le quote da versare da parte dei nuovi Comuni per l’intero anno 2023, risultanti dal calcolo 
effettuato tenendo conto dell’articolo sopra citato sono le seguenti: 

 Comune di Brugine € 7.883,26; 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 224 del 30-10-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 Comune di Legnaro € 11.772,98; 

 Comune di Sant’Angelo di Piove di Sacco € 8.305,45; 

 
PRESO ATTO altresì che l’attività preparatoria per l’adesione effettiva alla convenzione decorre a 
far data dal 01/04/2023 e che pertanto le quote di adesione vanno proporzionate come segue: 
 

 Comune di Brugine € 5.912,45; 

 Comune di Legnaro € 8.829,74; 

 Comune di Sant’Angelo di Piove di Sacco € 6.229,09; 

 
CONSIDERATO che con determinazione Reg. Gen. n. 872 del 16/12/2021 si è proceduto al 
rinnovo dell’affidamento della gestione del servizio C.A.S.F. Padova Ovest (Centro per l’affido e la 
solidarietà familiare) e Reti di Famiglie per il periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2023 per un importo 
di € 353.478,72 + IVA 5% 17.673,93 per un totale complessivo di € 371.152,66 alla ditta IL 
GIRASOLE SOC. COOPERATIVA SOCIALE con sede legale in Viale della Repubblica n. 253/E 
– Treviso – C.F. 03109790265; 
Rilevato che, per l’anno corrente, le quota per l’adesione al Casf Padova Ovest dei Comuni di 
Brugine, Legnaro e Sant’Angelo di Piove di Sacco è quantificata in € 20.971,28 e che risulta 
necessario: 

 accertare la somma di € 20.971,28, secondo le indicazioni della seguente tabella che 
evidenzia il crono programma di cassa, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui 
al D.Lgs. 118/11 e del DPCM 28/12/11: 

Importo ENTE Anno 
accertamento 

incasso 

Anno di 
esigibilità 

Codice conto 
finanziario 

Cap. Descrizione 
Cap. PEG 

€ 5.912,45 
 
 

Comune di Brugine 2023 2023 2.01.01.02.000 347 Centro Affido 
Familiare 

€ 8.829,74 Comune di 
Legnaro 

2023 2023 2.01.01.02.000 347 Centro Affido 
Familiare 

€ 6.229,09 Comune di 
Sant’Angelo di 
Piove di Sacco 

2023 2023 2.01.01.02.000 347 Centro Affido 
Familiare 

 
 impegnare la somma di € 20.971,28 a favore della ditta IL GIRASOLE SOC. 

COOPERATIVA SOCIALE con sede legale in Viale della Repubblica n. 253/E – Treviso – 
C.F. 03109790265, in base agli importi sopra indicati nella seguente tabella che evidenzia il 
cronoprogramma di cassa, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 
118/11 e del DPCM 28/12/11: 

 
Importo  Anno 

esigibilità 
Miss/Prog Codice conto 

finanziario 
Capitolo Descrizione 

Cap. PEG 
€ 20.917,28 2023 12-1 1.03.02.15.999 2915 Centro affido 

familiare 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 224 del 30-10-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 in data 05.06.2023 avente ad oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 
D.Lgs. n. 118/2011)”; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 13.07.2022 avente ad oggetto 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2022-2024, parte finanziaria.”; 
 
Vista la deliberazione di Giunta n. 117 del 29.07.2022 avente ad oggetto "Approvazione Piano della 
Performance 2022-2024 - Piano risorse e obiettivi 2022 
 
Richiamato il D.Lgs. n. 118/20211; 

 
Visto il Decreto del Commissario Prefettizio di conferimento incarico di Responsabile del Settore 
Servizi alla Persona n. 19/2023; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. di provvedere, per i motivi espressi in premessa, all’accertamento complessivo pari ad € 
20.971,28 con i seguenti sub accertamenti: 

COMUNE QUOTA DOVUTA DAI COMUNI 
Comune di Brugine   € 5.912,45 
Comune di Legnaro    € 8.829,74 
Comune di Sant’Angelo di Piove di Sacco 
  

€ 6.229,09 

TOTALE   € 20.971,28 
 
secondo le indicazioni della seguente tabella che evidenzia il crono programma di cassa, sulla 
base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011 e del DPCM 28/12/11: 
 

importo Anno 
assunzione 

accertamento 

Anno di 
esigibilità 

Codice 
finanziario 

Capitolo 

€ 20.971,28 2023 2023 2.01.01.02.000 347 Centro 
affido familiare 

 
3. di impegnare a favore della ditta IL GIRASOLE SOC. COOPERATIVA SOCIALE con sede 

legale in Viale della Repubblica n. 253/E – Treviso – C.F. 03109790265, in base alla 
convenzione vigente sottoscritta dai Nuovi Comuni aderenti ed a fronte del ruolo tecnico-
amministrativo, la somma di € 20.971,27 secondo le indicazioni della seguente tabella che 
evidenzia il crono programma di cassa, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al 
D.Lgs. 118/2011 e del DPCM 28/12/11; 

importo Anno 
assunzione 

accertamento 

Anno di 
esigibilità 

Codice 
finanziario 

Capitolo 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 224 del 30-10-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

€ 20.971,28 2023 2023 2.01.01.02.000 2915 Centro affido 
familiare 

 
4. di attestare la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi del nuovo art. 147 

bis del D.Lgs. 267/00; 

5. di trasmettere il presente provvedimento al Servizio finanziario per quanto di 
competenza. 

 
 
 
 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 

 
 Valente Orietta 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 
 
 
 
  



SERVIZI ALLA PERSONA n. 224 del 30-10-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 
 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  744   del   30-10-2023 
 

DETERMINAZIONE SETTORE 
SERVIZI ALLA PERSONA 

Servizio:  S24 CASF - CENTRO AFFIDO SOLIDARIETA' FAMILIARE 
 
 
OGGETTO:  SERVIZIO C.A.S.F. PADOVA OVEST - ADESIONE NUOVI COMUNI - 

ACCERTAMENTO ED IMPEGNO SPESA CIG:9078481784 
 
CIG  
 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto Contabile espresso in data 03-11-2023:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria (art. 147bis, comma 1, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000). 
 
 

Accertamento N.   318 del 03-11-2023  a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.003 Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo        347 Articolo       CENTRO AFFIDO FAMILIARE (U 2915) 
Causale SERVIZIO C.A.S.F. PADOVA OVEST - ADESIONE NUOVI COMUNI - ACCERTAMENTO 

QUOTE COMUNE DI BRUGINE 
Importo  2023 €. 5.912,45 

Beneficiario     11112   COMUNE DI BRUGINE 

Accertamento N.   319 del 03-11-2023  a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.003 Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo        347 Articolo       CENTRO AFFIDO FAMILIARE (U 2915) 
Causale SERVIZIO C.A.S.F. PADOVA OVEST - ADESIONE NUOVI COMUNI - ACCERTAMENTO 

QUOTE COMUNE DI LEGNARO 
Importo  2023 €. 8.829,74 

Beneficiario      8004   COMUNE DI LEGNARO 

Accertamento N.   320 del 03-11-2023  a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.003 Trasferimenti correnti da Comuni 

Capitolo        347 Articolo       CENTRO AFFIDO FAMILIARE (U 2915) 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 224 del 30-10-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

Causale SERVIZIO C.A.S.F. PADOVA OVEST - ADESIONE NUOVI COMUNI - ACCERTAMENTO 
QUOTA COMUNE DI SANTANGELO DI PIOVE DI SACCO 

Importo  2023 €. 6.229,09 

Beneficiario      5122   COMUNE DI SANT'ANGELO DI PIOVE DI SACCO 

 
Impegno N.   717 del 03-11-2023  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 12.01-1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico 

Capitolo       2915 Articolo       CENTRO AFFIDO FAMILIARE (E 347) 
Causale SERVIZIO C.A.S.F. PADOVA OVEST - ADESIONE NUOVI COMUNI -  IMPEGNO SPESA 

Importo  2023 €. 20.971,28 

Beneficiario      8858   IL GIRASOLE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

 
 

 
 
 Il Responsabile dei 

Servizi Finanziari 
 

  Spaziani Francesco 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 
 


